
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                   Hà Tĩnh, ngày          tháng        năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách tập trung, tích tụ 

ruộng đất năm 2023 theo Nghị quyết số 51/2021/NQ-HĐND ngày  16/12/2021 

của Hội đồng nhân dân tỉnh  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị quyết số 51/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng  

nhân dân tỉnh về việc quy định chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp,  

nông thôn gắn với xây dựng tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Hà  

Tĩnh giai đoạn 2022-2025;  

Căn cứ Quyết định số 2726/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh về việc 

phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1083/QĐ-UBND ngày 16/5/2023 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt Kế hoạch kinh phí năm 2023 để thực hiện chính sách khuyến khích phát 

triển nông nghiệp, nông thôn gắn với xây dựng tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới; 

Căn cứ Quyết định số 2685/QĐ-UBND ngày 16/10/2023 của UBND tỉnh về việc 

cấp kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ tạo nguồn lực xây dựng thành công tỉnh Hà 

Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới theo Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND và chính sách 

khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn gắn với xây dựng tỉnh đạt chuẩn nông 

thôn mới theo Nghị quyết số 51/2021/NQ-HĐND (Đợt 1 năm 2023);  

Theo đề nghị của Liên ngành Sở Tài nguyên và Môi trường - Sở Tài chính 

tại Văn bản số 5112/LN:TNMT-STC ngày 01/12/2023 (trên cơ sở đề xuất của: 

UBND huyện Can Lộc tại Văn bản số 4617/UBND-TNMT ngày 20/10/2023; 

UBND huyện Cẩm Xuyên tại Văn bản số 4121/TTr-UBND ngày 13/11/2023; 

UBND huyện Thạch Hà tại Văn bản số 2550/UBND-DN ngày 25/10/2023 và 

UBND thành phố Hà Tĩnh tại Văn bản số 2394/UBND-KT5 ngày 21/9/2023); trên 

cơ sở biểu quyết thống nhất của Thành viên UBND tỉnh (thực hiện trên hệ thống 

điện tử TD và văn bản giấy).  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt hỗ trợ chính sách tập trung, tích tụ ruộng đất, số tiền: 

1.112.880.000 đồng (một tỷ, một trăm mười hai triệu, tám trăm tám mươi ngàn 

đồng), trong đó: 



 2 

- Huyện Can Lộc: 432.960.000 đồng; 

- Huyện Cẩm Xuyên: 534.090.000 đồng; 

- Huyện Thạch Hà: 64.734.000 đồng; 

- Thành phố Hà Tĩnh: 81.096.000 đồng. 

Nguồn kinh phí hỗ trợ: từ nguồn chính sách nông nghiệp nông thôn (được bố 

trí dự toán tại mục 11 phần II Phụ lục số 02 ban hành kèm theo Quyết định số 

2726/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh; được UBND tỉnh giao Kế 

hoạch kinh phí thực hiện chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông 

thôn gắn với xây dựng tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 tại Quyết định số 

1083/QĐ-UBND ngày 16/5/2023) và được tỉnh cấp kinh phí tại Quyết định số 

2685/QĐ-UBND ngày 16/10/2023 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Giao nhiệm vụ thực hiện:  

1. Sở Tài chính: phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh và các cơ quan liên 

quan thực hiện thông báo cấp phát kinh phí hỗ trợ theo quy định. 

2. Kho bạc Nhà nước tỉnh: phối hợp với các địa phương, đơn vị liên quan 

thực hiện giải ngân nguồn kinh phí kịp thời, đúng quy định hiện hành. 

3. Trong mọi trường hợp, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Kho 

bạc Nhà nước tỉnh, UBND các huyện, thành phố liên quan theo chức năng, nhiệm 

vụ phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật, trước UBND tỉnh và Chủ tịch 

UBND tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm toán về tính chính xác của nội dung, 

khối lượng, kinh phí thực hiện, kinh phí hỗ trợ cũng như tính hợp pháp của hồ sơ 

đề xuất hỗ trợ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, Tài 

nguyên và Môi trường, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND: các huyện: Can 

Lộc, Cẩm Xuyên, Thạch Hà; thành phố Hà Tĩnh và tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu VT, TH, NL5. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 

 

     Võ Trọng Hải 
 

 

 


		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2023-12-08T08:33:03+0700


		votronghai@hatinh.gov.vn
	2023-12-08T08:43:02+0700


		2023-12-08T09:49:14+0700


		2023-12-08T09:49:15+0700


		2023-12-08T09:49:16+0700




